Los honorarios por la gestión de cobro anterior se pactaron en el contrato de prestación 
de servicios de la siguiente manera: 

“TERCERA: HONORARIOS PACTADOS: los honorarios que percibirá EL 
CONTRATISTA, por los servicios pactados en la cláusula primera de este 
contrato serán así: 

1.- el valor del presente contrato es la suma de trece millones de pesos 
($13.000.000) m/te, correspondiente a el valor total de la contestación de la 
demanda 

b)- si llegare el proceso a segunda instancia se pagará una cuota adicional de la 
suma correspondiente al diez por ciento (10%) del total de la demanda a pagar 
el día de su culminación del proceso de DECLARACION DE LA UNION